

# Kurjad koerad keelu alla?

**Koeratreenid on veendunud, et n-õ raskeks peetavate koeratõugude ärakeelamine looks juurde vaid uusi probleeme.**

Ajakirjandusse jõudis hiljuti uudis, et Taani plaanib ära keelata teatud koeratõugude pidamise, mida peetakse ohtlikuks. Nimetatud oli kaukaasia ja kesk-aasia lambakoer, argentiina dogi, brasiilia mastiff, ameerika bulldog ja veel mõni. Eestis tuntakse neist paremini kaukaasia ja kesk-aasia lambakoeri, kelle kasvatajad on meil ka tõuühingusse koondunud.

Kas ka Eestis tuleks mõne koeratõu pidamine ära keelata? Millised koerad on ohtlikud? Vastavad koeratreenid AIVO OBLIKAS ja ANNELI TIMMI. Anneli Timmi peab ka ise kaukaasia lambakoera.

## Mida arvate Taani plaanist?

**Aivo Oblikas:** Sedasorti keelamised on igal juhul populistlikud. Kui mõelda, et poliitikud peavad midagi n-õ tavavalijate silmis positiivset tegema, siis hästi lihtne on sellise otsusega endale häälvi võita. Kuna inimesed jagunevad kaheks – need kellele meeldivad koerad ja need kellele ei meeldi –, siis keelates ära mingi tõu, ongi hea võimalus näidata ühele grupile inimestest, et näe, me hoolime teist, ja samas mitte välja vihastada teist rühma inimesi, vaid ainult väikeset osa neist.

Tegelikult on riikides, kus koeratõuge ära keelatud, uuritud ka tagajärgi. Mida see endaga kaasa toõi? Selgus, et eriti mitte midagi. Põhjus on väga lihtne. Ei ole olemuselt halbu tõuge. Lihtsalt on rühm inimesi, kes tahavad koera abil tõsta oma ego.

Omades kurja, lõrisevat ja peaaegu kontrollimatut koera, näib selline inimene enda arvates mingi seltskonna silmis vist kuidagi ägedam. Kui nüüd mingi tõug ära keelatakse, leiavad need inimesed lihtsalt uue tõu ja teevad ka sellest monstrumi. Põhjus pole mitte tõus, vaid inimeses.



MARI OJARAND

**Aivo Oblikas** kaitsekoolitusel ehk nn varrukatreennis saksa lambakoera treenimas. Kuigi koerad peavad varrukatreennis üles näitama agressiivsust, käituvad neidsamad loomad n-õ tööst vabal ajal enamasti igati inimsõbralikult.

Teine asi, mille need uuringud kindlaks tegid, oli see, et ära keelati küll puhas tõug, aga levima hakkasid ristandid. Ei saa ära keelata lihtsalt krantsi, tõutut koera. Hakati tegema suvalisi paaritusi, saades ebamääraseid koeri, kes meenutasid keelatud tõugusid.

Keelata saab ju ainult välimiku, s.o väliste tunnuste, mitte aga iseloomu järgi, sest seda ei saa kuidagi mõõta. Nõnda tehaksegi sellise keelamisega karuteene, sest puhtatõulised koerad on registris, neil on tõuühingud ja katusorganisatsioonid. Nende üle on olemas mingigi kontroll ja suunav jõud ning liigub harivat informatsiooni. Tõutute osas see aga puudub.

**Anneli Timmi:** Lugesin ka ise seda uudist ja olin hämmastuses. Tundub, et riigis on suuri probleeme olnud just nende tõugudega. Ise arvan, et tegelikult on see tõuühingute tegemata töö. Kuna inimene ise on need tõud aretanud, siis kindlasti mitte endale ohtlikuks. Pole suudetud mõista koera käitumist ja on proovitud muuta tema algset iseloomu. Need on küll tõsise-

ma käitumisega tõud, aga mitte inimesele ohtlikud.

## Millised on teie kui koerakoolitaja kogemused nende tõugudega?

**A. O.:** Pole olemas ohtlikke tõuge. On inimesi, kes meelega oma koera tigidaks ajavad ning soovivad temas murdjat näha. Sellised inimesed suudaksid suvalise koera niisuguseks muuta.

Lisaks leidub inimesi, kes võtavad endale koju sellise koera, keda nende igapäevane elustiil tegelikult ei võimalda. Koeraga mittetegelemine muudab looma lõpuks probleemseks.

**A. T.:** Mul endal on isane kaukaasia lambakoer, kes just jõudnud täisikka. Pole minul temaga probleeme olnud kodust väljaspool liikudes.

Näitustel käitub ta enamasti rahulikult, kui just sama liigi isane kõrvale ei satu. Seda esineb aga kõikidel tõugudel.

Koolitustel käib nn kaukaaslasi ja keskaaslasi siiski vähe, aga need, kellega mina tegelnud olen, pole küll mingid murdjad. Inimene peab koera mõistma.